R E Q U E R I M E N T O  Nº. 077

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/02/2005.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Associação de Proteção aos Animais de Botucatu – APA, possui os seguintes objetivos:

· castrar animais para que não dêem crias indesejadas e sejam estas abandonadas em vias públicas;

· educar a população para a posse responsável de animais;

· recolher das vias públicas, sempre que possível, animais abandonados, feridos, doentes ou vítimas de maus tratos, proporcionando-lhes assistência veterinária emergencial, alimentação e abrigo, encaminhando-os posteriormente para adoção;

CONSIDERANDO que referida associação não possui sede própria,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de doar uma área do terreno do antigo Matadouro Municipal, que não está sendo utilizada pela Casa "Profª. Lydia Salvatore Schincariol", para a construção da sede própria da Associação de Proteção aos Animais de Botucatu - APA.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de fevereiro de 2005.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT